

§1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 除董事会公告第三十三次会议审议通过《公司信息披露管理办法》外，报告期内，执行职务的其他人员没有因未履行信息披露义务而被中国证监会、证券交易所、董事、监事或中国证监会工作人员调查或因信息披露被中国证监会、证券交易所、董事、监事或中国证监会工作人员处罚。
- 1.3 公司半年度财务报告未经审计。
- 1.4 公司负责人、财务总监、主管会计人员、会计师事务所负责人、审计人员、注册会计师、审计师均保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 基本情况简介

股票简称	中国交建
股票代码	601800
股票上市交易所	上海证券交易所
股票简称	中国交建
股票上市交易所	香港联合交易所
名称	中国交建
注册地址	中国北京西城区德胜门内大街1号A座10层
电话	86-10-62046462
传真	86-10-62046424
电子信箱	zhongjiaocn@163.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	400,122,021.12	35,956,792.21	11.28
所有者权益(股东权益)	88,724,723.00	7,123,021.83	10.72
归属于上市公司股东的净资产(亿元)	4.88	4.80	1.67

2.2.2 非经常性损益

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
非经常性损益	589,459.27	608,432.54	-3.12
扣除非经常性损益后的净利润	610,608.30	737,853.51	-14.94
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	609,946.32	666,053.33	-8.83
基本每股收益(元)	0.31	0.30	-20.81
稀释每股收益(元)	0.30	0.31	-3.23
加权平均净资产收益率(%)	0.31	0.39	-20.31
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	6.31	6.56	下降2.25个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-500,703.00	-763,297.58	-
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	-0.31	-0.51	-

2.2.3 境内外会计准则差异

2.2.3.1 同时执行国际会计准则与中国会计准则的财务报表中净利润和净资产差异情况

项目	本期数	上期数	期末数	期初数
净利润	4,730,931.7	5,666,475.6	88,724,723.00	82,051,684.13
归属于上市公司股东的净利润	15,817.62	-27,242.15	-22,526.32	-
公允价值变动	47.95	-275.94	-19,346.10	-19,414.65
资产减值损失	4,734.46	1,192.31	-11,735.26	-17,469.71
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)	-	-	-89,632.90	-49,832.90
其他	-1,594.04	478.217	6,763,498.09	8,094,524.53
所得税费用	492,499.13	478,217	8,763,498.09	8,094,524.53

2.2.3.2 境内外会计准则差异

2.2.3.2.1 同时执行国际会计准则与中国会计准则的财务报表中净利润和净资产差异情况

项目	本期数	上期数	期末数	期初数
净利润	4,730,931.7	5,666,475.6	88,724,723.00	82,051,684.13
归属于上市公司股东的净利润	15,817.62	-27,242.15	-22,526.32	-
公允价值变动	47.95	-275.94	-19,346.10	-19,414.65
资产减值损失	4,734.46	1,192.31	-11,735.26	-17,469.71
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)	-	-	-89,632.90	-49,832.90
其他	-1,594.04	478.217	6,763,498.09	8,094,524.53
所得税费用	492,499.13	478,217	8,763,498.09	8,094,524.53

2.2.3.2.2 境内外会计准则差异

2.2.3.2.2.1 同时执行国际会计准则与中国会计准则的财务报表中净利润和净资产差异情况

项目	本期数	上期数	期末数	期初数
净利润	4,730,931.7	5,666,475.6	88,724,723.00	82,051,684.13
归属于上市公司股东的净利润	15,817.62	-27,242.15	-22,526.32	-
公允价值变动	47.95	-275.94	-19,346.10	-19,414.65
资产减值损失	4,734.46	1,192.31	-11,735.26	-17,469.71
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)	-	-	-89,632.90	-49,832.90
其他	-1,594.04	478.217	6,763,498.09	8,094,524.53
所得税费用	492,499.13	478,217	8,763,498.09	8,094,524.53

2.2.3.2.2.2 境内外会计准则差异

2.2.3.2.2.2.1 同时执行国际会计准则与中国会计准则的财务报表中净利润和净资产差异情况

项目	本期数	上期数	期末数	期初数
净利润	4,730,931.7	5,666,475.6	88,724,723.00	82,051,684.13
归属于上市公司股东的净利润	15,817.62	-27,242.15	-22,526.32	-
公允价值变动	47.95	-275.94	-19,346.10	-19,414.65
资产减值损失	4,734.46	1,192.31	-11,735.26	-17,469.71
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)	-	-	-89,632.90	-49,832.90
其他	-1,594.04	478.217	6,763,498.09	8,094,524.53
所得税费用	492,499.13	478,217	8,763,498.09	8,094,524.53

2.2.3.2.2.2.2 境内外会计准则差异

2.2.3.2.2.2.2.1 同时执行国际会计准则与中国会计准则的财务报表中净利润和净资产差异情况

项目	本期数	上期数	期末数	期初数
净利润	4,730,931.7	5,666,475.6	88,724,723.00	82,051,684.13
归属于上市公司股东的净利润	15,817.62	-27,242.15	-22,526.32	-
公允价值变动	47.95	-275.94	-19,346.10	-19,414.65
资产减值损失	4,734.46	1,192.31	-11,735.26	-17,469.71
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)	-	-	-89,632.90	-49,832.90
其他	-1,594.04	478.217	6,763,498.09	8,094,524.53
所得税费用	492,499.13	478,217	8,763,498.09	8,094,524.53

2.2.3.2.2.2.2.2 境内外会计准则差异

2.2.3.2.2.2.2.2.1 同时执行国际会计准则与中国会计准则的财务报表中净利润和净资产差异情况

项目	本期数	上期数	期末数	期初数
净利润	4,730,931.7	5,666,475.6	88,724,723.00	82,051,684.13
归属于上市公司股东的净利润	15,817.62	-27,242.15	-22,526.32	-
公允价值变动	47.95	-275.94	-19,346.10	-19,414.65
资产减值损失	4,734.46	1,192.31	-11,735.26	-17,469.71
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)	-	-	-89,632.90	-49,832.90
其他	-1,594.04	478.217	6,763,498.09	8,094,524.53
所得税费用	492,499.13	478,217	8,763,498.09	8,094,524.53

2.2.3.2.2.2.2.2.2 境内外会计准则差异

2.2.3.2.2.2.2.2.2.1 同时执行国际会计准则与中国会计准则的财务报表中净利润和净资产差异情况

项目	本期数	上期数	期末数	期初数
净利润	4,730,931.7	5,666,475.6	88,724,723.00	82,051,684.13
归属于上市公司股东的净利润	15,817.62	-27,242.15	-22,526.32	-
公允价值变动	47.95	-275.94	-19,346.10	-19,414.65
资产减值损失	4,734.46	1,192.31	-11,735.26	-17,469.71
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)	-	-	-89,632.90	-49,832.90
其他	-1,594.04	478.217	6,763,498.09	8,094,524.53
所得税费用	492,499.13	478,217	8,763,498.09	8,094,524.53

2.2.3.2.2.2.2.2.2.2 境内外会计准则差异

2.2.3.2.2.2.2.2.2.2.1 同时执行国际会计准则与中国会计准则的财务报表中净利润和净资产差异情况

项目	本期数	上期数	期末数	期初数
净利润	4,730,931.7	5,666,475.6	88,724,723.00	82,051,684.13
归属于上市公司股东的净利润	15,817.62	-27,242.15	-22,526.32	-
公允价值变动	47.95	-275.94	-19,346.10	-19,414.65
资产减值损失	4,734.46	1,192.31	-11,735.26	-17,469.71
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)	-	-	-89,632.90	-49,832.90
其他	-1,594.04	478.217	6,763,498.09	8,094,524.53
所得税费用	492,499.13	478,217	8,763,498.09	8,094,524.53

2.2.3.2.2.2.2.2.2.2.2 境内外会计准则差异

2.2.3.2.2.2.2.2.2.2.2.1 同时执行国际会计准则与中国会计准则的财务报表中净利润和净资产差异情况

项目	本期数	上期数	期末数	期初数
净利润	4,730,931.7	5,666,475.6	88,724,723.00	82,051,684.13
归属于上市公司股东的净利润	15,817.62	-27,242.15	-22,526.32	-
公允价值变动	47.95	-275.94	-19,346.10	-19,414.65
资产减值损失	4,734.46	1,192.31	-11,735.26	-17,469.71
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)	-	-	-89,632.90	-49,832.90
其他	-1,594.04	478.217	6,763,498.09	8,094,524.53
所得税费用	492,499.13	478,217	8,763,498.09	8,094,524.53

2.2.3.2.2.2.2.2.2.2.2.2 境内外会计准则差异

2.2.3.2.2.2.2.2.2.2.2.2.1 同时执行国际会计准则与中国会计准则的财务报表中净利润和净资产差异情况

项目	本期数	上期数	期末数	期初数
净利润	4,730,931.7	5,666,475.6	88,724,723.00	82,051,684.13
归属于上市公司股东的净利润	15,817.62	-27,242.15	-22,526.32	-
公允价值变动	47.95	-275.94	-19,346.10	-19,414.65
资产减值损失	4,734.46	1,192.31	-11,735.26	-17,469.71
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)	-	-	-89,632.90	-49,832.90
其他	-1,594.04	478.217	6,763,498.09	8,094,524.53
所得税费用	492,499.13	478,217	8,763,498.09	8,094,524.53

2.2.3.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2 境内外会计准则差异

2.2.3.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.1 同时执行国际会计准则与中国会计准则的财务报表中净利润和净资产差异情况

项目	本期数	上期数	期末数	期初数
净利润	4,730,931.7	5,666,475.6	88,724,723.00	82,051,684.13
归属于上市公司股东的净利润	15,817.62	-27,242.15	-22,526.32	-
公允价值变动	47.95	-275.94	-19,346.10	-19,414.65
资产减值损失	4,734.46	1,192.31	-11,735.26	-17,469.71
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)	-	-	-89,632.90	-49,832.90
其他	-1,594.04	478.217	6,763,498.09	8,094,524.53
所得税费用	492,499.13	478,217	8,763,498.09	8,094,524.53

2.2.3.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2 境内外会计准则差异

2.2.3.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.1 同时执行国际会计准则与中国会计准则的财务报表中净利润和净资产差异情况

项目	本期数	上期数	期末数	期初数
净利润	4,730,931.7	5,666,475.6	88,724,723.00	82,051,684.13
归属于上市公司股东的净利润	15,817.62	-27,242.15	-22,526.32	-
公允价值变动	47.95	-275.94	-19,346.10	-19,414.65
资产减值损失	4,734.46	1,192.31	-11,735.26	-17,469.71
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)	-	-	-89,632.90	-49,832.90
其他	-1,594.04	478.217	6,763,498.09	8,094,524.53
所得税费用	492,499.13	478,217	8,763,498.09	8,094,524.53

2.2.3.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2 境内外会计准则差异

2.2.3.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.1 同时执行国际会计准则与中国会计准则的财务报表中净利润和净资产差异情况

项目	本期数	上期数	期末数	期初数
净利润	4,730,931.7	5,666,475.6	88,724,723.00	82,051,684.13
归属于上市公司股东的净利润	15,817.62	-27,242.15	-22,526.32	-
公允价值变动	47.95	-275.94	-19,346.10	-19,414.65
资产减值损失	4,734.46	1,192.31	-11,735.26	-17,469.71
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)	-	-	-89,632.90	-49,832.90
其他	-1,594.04	478.217	6,763,498.09	8,094,524.53
所得税费用	492,499.13	478,217	8,763,498.09	8,094,524.53

2.2.3.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2 境内外会计准则差异

2.2.3.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.1 同时执行国际会计准则与中国会计准则的财务报表中净利润和净资产差异情况

项目	本期数	上期数	期末数	期初数
净利润	4,730,931.7	5,666,475.6	88,724,723.00	82,051,684.13
归属于上市公司股东的净利润	15,817.62	-27,242.15	-22,526.32	-
公允价值变动	47.95	-275.94	-19,346.10	-19,414.65
资产减值损失	4,734.46	1,192.31	-11,735.26	-17,469.71
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)	-	-	-89,632.90	-49,832.90
其他	-1,594.04	478.217	6,763,498.09	8,094,524.53
所得税费用	492,499.13	478,217	8,763,498.09	8,094,524.53

2.2.3.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2 境内外会计准则差异

2.2.3.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.1 同时执行国际会计准则与中国会计准则的财务报表中净利润和净资产差异情况

项目	本期数	上期数	期末数	期初数
净利润	4,730,931.7	5,666,475.6	88,724,723.00	82,051,684.13
归属于上市公司股东的净利润	15,817.62	-27,242.15	-22,526.32	-
公允价值变动	47.95	-275.94	-19,346.10	-19,414.65
资产减值损失	4,734.46	1,192.31	-11,735.26	-17,469.71
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)	-	-	-89,632.90	-49,832.90
其他	-1,594.04	478.217	6,763,498.09	8,094,524.53
所得税费用	492,499.13	478,217	8,763,498.09	8,094,524.53

2.2.3.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2 境内外会计准则差异

2.2.3.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.1 同时执行国际会计准则与中国会计准则的财务报表中净利润和净资产差异情况

项目	本期数	上期数	期末数	期初数
净利润	4,730,931.7	5,666,475.6	88,724,723.00	82,051,684.13
归属于上市公司股东的净利润	15,817.62	-27,242.15	-22,526.32	-
公允价值变动	47.95	-275.94	-19,346.10	-19,414.65
资产减值损失	4,734.46	1,192.31	-11,735.26	-17,469.71
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)	-	-	-89,632.90	-49,832.90
其他	-1,594.04	478.217	6,763,498.09	8,094,524.53
所得税费用	492,499.13	478,217	8,763,498.09	8,094,524.53

2.2.3.